[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022  г.  № 2/1
О внесении изменений в постановление Главы Свободненского сельского поселения от 12.01.2018 г. № 02

В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Главы Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района от 12.01.2018 г № 02 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения»:

1). Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается);

2) размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Свободненского сельского поселения,

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

                                                                      Н.М. Василенко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Свободненского

сельского поселения от  12.01.2018 г. № 02
(в редакции  постановления  Главы

Свободненского сельского поселения

От 10.01.2022 г. № 2/1)
Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения (далее именуются - работники).

2. Оплата труда работников состоит из месячного должностного оклада (далее именуется - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3. Работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 90 до 170 процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки в процентах к должностному окладу

	От 3 до 8 лет
	10

	Свыше 8 до 13 лет
	15

	Свыше 13 до 18 лет
	20

	Свыше 18 до 23 лет
	25

	Свыше 23 лет
	30

3) премии по результатам работы;

4) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,35 должностного оклада;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 1 должностного оклада;

6) материальная помощь;
7) иные надбавки и доплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области, Октябрьского муниципального района и Свободненского сельского поселения
4. Органы местного самоуправления Свободненского сельского поселения при формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматривают следующие средства для выплаты работникам (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 19 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2,4 должностных окладов;

3) премий по результатам работы - в размере 4 должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 16,2 должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 1 должностного оклада;

6) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
5. Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются руководителем органа местного самоуправления Свободненского сельского поселения,

 6. Премии, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачиваются в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников, утвержденным соответствующим органом местного самоуправления  Свободненского сельского поселения.

При расчете фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент, установленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Средства фонда оплаты труда могут быть перераспределены между выплатами, предусмотренным пунктом 4 настоящего Положения.
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Свободненского сельского поселения от  12.01.2018 г. № 02 (в редакции постановления Главы Свободненского сельского поселения                от 10.01.2022 г. № 2/1)

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Свободненского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Свободненского сельского поселения
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Главный бухгалтер
	5 300

	Старший бухгалтер
	3 980

	Землеустроитель
	3 980